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Биографија на Вилем Дефо, САД, Актер, театарски творец 

Вилем Дефо е уметнички директор на театарскиот оддел при La Biennale di Venezia, тој 

беше меѓу основачите на The Wooster Group; со седиште во The Performing Garage во New 

York City (1977–2004), тие развија препознатлив и автентичен пристап кон авангардниот 

театар. 

Потоа тој оствари соработки со Боб Вилсон/Bob Wilson, Марина Абрамовиќ/Marina 

Abramović, Ричард Форман/Richard Foreman и Ромео Кастелучи/Romeo Castellucci. 

Во раните 1980-ти започна да работи и на филм и оттогаш стекна меѓународно признание 

за својата актерска разновидност, како во независната, така и во комерцијалната 

кинематографија. Добитник е на четири номинации за И Оскар/Academy Awards, а во 2018 

година ја доби наградата Копа Волпи/Coppa Volpi за најдобар актер на Венецијснскиот 

филмски фестивал/Venice Film Festival. 

Неговата посветеност на театарот и понатаму силно ја обликува неговата уметничка 

визија и изведувачка практика. 

 


